MUNICÍPIO DE VIÇOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REDAÇÃO FINAL Nº 01/2024 AO(À) PROJETO DE LEI Nº 50/2024

Autoria: Poder Legislativo
Nº do Protocolo: 100/2024
Protocolado em: 11/11/2024 11h48

Autoriza a ampliação do limite de abertura de
créditos suplementares e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Viçosa aprova:

 Art. 1º Fica ampliado de 30% (trinta) para 40% (quarenta por cento) o limite estabelecido para Abertura de
Créditos Adicionais Suplementares constantes do art.4º, inciso I, da Lei Municipal nº 3.070/2024, de 03 de janeiro de
2024, conforme disposições dos artigos 41 e 42 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

 Art. 2º – Este Projeto de Lei entrará em vigor com efeitos retroativos ao dia 25 de outubro de 2024, revogadas as
disposições em contrário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Viçosa, 11 de novembro de 2024.

Vereador Rafael Magalhães Cassimiro
Presidente

(A presente Lei foi aprovada em reunião da Câmara Municipal, no dia 08/11/2024)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 15:05:02 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
af

ae
l M

ag
al

hã
es

 C
as

sim
iro

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

vi
co

sa
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 W

Q
N

W
R-

RQ
N

AW
-B

EG
U

S-
TA

TE
S-

1C
H

Z9
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Silviano Brandão, nº 05 - Centro - CEP 36.570-035 - Viçosa - MG - Contato: (31) 3899-7500 - Email:
camara@camaravicosa.com.br

https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/WQNWR-RQNAW-BEGUS-TATES-1CHZ9
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/WQNWR-RQNAW-BEGUS-TATES-1CHZ9

MUNICÍPIO DE VIÇOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Redação Final Nº 01/2024 ao(à) Projeto de Lei Nº 50/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 11/11/2024 11:41:28
Hash Interno: fjcnlwybk7i1tmungetwicaxoow93cpm6cpt6tg5

Chave de Verificação

WQNWR-RQNAW-BEGUS-TATES-1CHZ9
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmvicosa.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

071.***.***-59 Rafael Magalhães Cassimiro Assinado em 11/11/2024 11:44

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 15:05:02 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
af

ae
l M

ag
al

hã
es

 C
as

sim
iro

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

vi
co

sa
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 W

Q
N

W
R-

RQ
N

AW
-B

EG
U

S-
TA

TE
S-

1C
H

Z9
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Silviano Brandão, nº 05 - Centro - CEP 36.570-035 - Viçosa - MG - Contato: (31) 3899-7500 - Email:
camara@camaravicosa.com.br

https://cmvicosa.gwlegis.com.br/doc/materia/159/documento
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/WQNWR-RQNAW-BEGUS-TATES-1CHZ9
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/WQNWR-RQNAW-BEGUS-TATES-1CHZ9